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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut, til EM2022, 

pålægges at fremlægge en evaluering af effekten af den i 1999 

gennemførte afgiftsfritagelse for import af hele og halve dyrekroppe1. 

Evalueringen skal bl.a. inddrage en vurdering af de samlede og lokale 

beskæftigelsesmæssige virkninger, af afgiftsfritagelsen samt af 

effekten på importen af færdigforarbejdede kødprodukter. 

Evalueringen skal endvidere klarlægge mulige importbegrænsende 

initiativer med henblik på at øge bearbejdningen af kødprodukter her i 

landet. 

(Medlem af Inatsisartut Mariane Paviasen, Inuit Ataqatigiit)  

Inuit Ataqatigiit vil takke Mariane Paviasen for forslaget og har følgende 

bemærkninger. 

Mariane Paviasen fremsætter et forslag der har til hensigt at udnytte en 

lovgivningsmæssig mulighed noget mere. Afgiftsfritagelse af import af hele 

eller halve dyrekroppe blev indført i 1999. Indtil nu bliver vores lokale butikker 

forsynet med grydeklart kød og pålæg forarbejdet i Danmark, og der sker ikke 

noget større forarbejdning her i landet. 

I vores selvstændighedsbestræbelser skal vi sikre at sådanne arbejder kommer 

beskæftigelsen her i landet til gavn, for som vi kan se, forventede man at det 

kunne skabe beskæftigelse til 20 personer i 1999 og vi kan forvente at dette 

tal i dag er højere. 

Import af hele og halve okse- og svinekød som forarbejdes i landet har de 

seneste år været aftagende. Revurderingen af tiltaget er nødvendigt for at 



 
finde ud af hvad der ikke er lykkedes. Det har været aftagende, selvom det 

ellers lykkedes med forøgelsen de første år efter vedtagelse af loven. Derfor vil 

Naalakkersuisut indarbejde evaluering af effekten af den nugældende 

afgiftsfritagelse i sammenhæng med den planlagte skatte- og afgiftsreform. 

Gennem et ændringsforslag indstiller Naalakkersuisut at der foretages en 

undersøgelse og Inuit Ataqatigiit tilslutter os dette og henviser forslaget til 

behandling i relevant udvalg. 


